[image: image1.png]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРОТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
04.04.2012                                       № 7

О мерах пожарной безопасности

на территории Кротовского

сельского поселения Ярцевского

района Смоленской области в

весеннее-летний период 2012 года

     В соответствии с Федеральным законом  «О пожарной безопасности»

№ 69-ФЗ,  ст.14 ч.1 п.9 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в целях предупреждения пожаров на территории Кротовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, уменьшения их последствий и своевременной организации тушения пожаров
ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Утвердить план противопожарных мероприятий по Кротовскому сельскому поселению по подготовке населенных пунктов и организаций к работе в условиях весеннее-летнего периода  2012 г. (план мероприятий прилагается).

    2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кротовского сельского поселения

Ярцевского района Смоленской области                                        В.А.Бархян
                                                                                         УТВЕРЖДЕНО
                                                            Постановлением  Главы муниципального

                                                            образования Кротовского сельского

                                                            поселения Ярцевского района Смоленской

                                                            области  от 04.04.2012 г.  № 7
                                                       П Л А Н

              противопожарных мероприятий по подготовке населенных

              пунктов и организаций к работе в условиях весеннее-летнего

             периода 2012 года

	№

п/п
	  Наименование  мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	  1
	                               2
	             3
	4

	  1.
	Очистка подведомственных территорий
от сгораемого мусора, отходов,  иных  пожароопасных веществ и материалов
	  Постоянно
	Директор школы
Директор СДК

Зав.библиотекой

Зав. ФАП

Начальник ОС

ИП магазин Иванов

Зав.магазином Сафоновского Райпо

	  2.
	Проверить и привести в исправное состояние  источников противопожарно-го водоснабжения, водозаборных устройств, указателей и подъездных пу-тей к водоисточникам
	до 01.05.2012
	Глава МО Кротовского сельского поселения

	  3.
	Оборудование подведомственных объектов системами автоматической противопожарной защиты
	до 01.05.2012
	Глава МО Кротовсеого сельского поселения

	   4.
	Оснащение подведомственных объектов первичными средствами  пожаротушения
(топоры, лопаты, ведра, багры, огнетушители и т.д.)
	до 01.05.2012
	Глава МО Кротовского сельского поселения

	  5.
	Создание запасов воды для целей пожаротушения (наполнение пожарных резервуаров и водоемов, устройство прудов, приемных (береговых) колодцев возле естественных водоисточников и т.д.
	до 01.06.2012
	Глава МО Кротовского сельского поселения

	  6.
	Организовать инструктажи населения, работников организаций по мерам пожарной безопасности, действиям в случае возникновения пожара
	до 15.05.2012
	Глава МО Кротовского сельского поселения

	  7.
	Выполнение иных мероприятий, исключающих возможность возникновения пожара – устройство защитных противопожарных полос, удаление сухой растительности т.д.
	   Май 2012
	Глава МО Кротовского сельского поселения

	   8.
	Организация в период высокой пожарной опасности дежурство
	По мере необходимости
	Глава МО Кротовского сельского поселения

	  9.
	Информировать население о мерах пожарной безопасности и пожаробезопасного поведения с использованием памяток
	Апрель-

май 2012 г.
	Глава МО Кротовского сельского поселения

_1205133482.doc
[image: image1.png]